
 

 
 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СИГАЕВСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
18.12.2012                                                          № 39/9 

с. Сигаево 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального  

образования «Сигаевское» от 11.04.2012г. №16/3 «О добровольной пожарной охране»  

 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской федерации», от 06.05.2011г № 100-ФЗ «О добровольной пожарной 

охране», Законом Удмуртской Республики от 30.06.2011г. № 30-РЗ «О добровольной пожарной 

охране в Удмуртской Республике» и в целях оказания мер поддержки общественным 

объединениям добровольной пожарной охраны, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Сигаевское» и в связи с протестом прокурора Сарапульского района 
 

Совет депутатов муниципального образования «Сигаевское» решает: 

Внести  в Решение Совета депутатов муниципального образования «Сигаевское» от 

11.04.2012г. № 16/3 «О добровольной пожарной охране» 

1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Добровольным пожарным, зарегистрированным в установленном порядке в реестре 

добровольных пожарных, и работникам добровольной пожарной охраны, органами местного 

самоуправления могут предоставляться социальные гарантии установленные законодательством 

Российской Федерации, Удмуртской республики и местными нормативно-правовыми актами.». 

2. Решение вступает в силу  в порядке, предусмотренном законодательством. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                          О.В.Никонов 

 

 

 

 

 

 

с.Сигаево 

18.12.2012 

№ 39/9 

 

 

 

 


